

法人単位事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
介護保険事業収益	834,918,858	786,535,545	48,383,313
老人福祉事業収益	111,801,608	102,225,956	9,575,652
障害福祉サービス等事業収益	15,454,485	15,749,447	△294,962
医療事業収益	9,527,065	8,083,979	1,443,086
その他事業収益	4,349,088	1,167,112	3,181,976
収益事業収益	32,760,000	32,760,000	0
生計困難者に対する相談支援事業収益	788,500	470,000	318,500
経常経費寄附金収益	120,000	820,000	△700,000
サービス活動増減の部	1,009,719,604	947,812,039	61,907,565
サービス活動増減差額(1)	673,337,399	677,223,071	△3,885,672
人件費	128,054,229	117,841,804	10,212,425
事業費	120,306,089	125,705,895	△5,399,806
事務費	788,500	470,000	318,500
生計困難者に対する相談支援事業費用	4,216,092	3,395,298	820,794
利用者負担軽減額	107,040,478	109,318,371	△2,277,893
減価償却費	△46,342,695	△47,248,487	905,792
国庫補助金等特別積立金取崩額	987,400,092	986,705,952	694,140
サービス活動増減差額(2)	22,319,512	△38,893,913	61,213,425
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,864,952	7,557,903	5,307,049
受取利息配当金収益	3,131,267	3,789,467	△658,200
その他のサービス活動外収益			
支払利息	15,996,219	11,347,370	4,648,849
その他のサービス活動外費用	1,012,379	1,142,457	△130,078
サービス活動増減の部	1,252,655	1,120,781	131,874
サービス活動増減差額(4)			
サービス活動外費用計(5)	2,265,034	2,263,238	1,796
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	13,731,185	9,084,132	4,647,053
経常増減差額(7)=(3)+(6)	36,050,697	△29,809,781	65,860,478
施設整備等補助金収益	899,036	219,000	680,036
収益			
特別増減の部	899,036	219,000	680,036
特別増減差額(8)			
固定資産売却損・処分損	3	4	△1
国庫補助金等特別積立金積立額	899,036	219,000	680,036
費用			
特別費用計(9)	899,039	219,004	680,035
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3	△4	1
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	36,050,694	△29,809,785	65,860,479
前期繰越活動増減差額(12)	1,156,701,275	1,256,511,060	△99,809,785
当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,192,751,969	1,226,701,275	△33,949,306
繰越活動増減差額の部			
基本金取崩額(14)			
その他の積立金取崩額(15)		80,000,000	△80,000,000
その他の積立金積立額(16)		150,000,000	△150,000,000
繰越活動増減差額の部			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,192,751,969	1,156,701,275	36,050,694